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PLANILHA DESCRITIVA ORQAMENTARIASOBRAL
Secrctaria da Infraestrulura &

/ TABELA DE REFERENCE:

SEINFRA 27 ,,™API 05/M21 NAq

BDI SERVigOS: BDI MATERIAL:— — :

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: AMPLIACAO DO 8ISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO

LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIClPIO DE SOBRAL-CE. <P
:12/07/2021DATA:

C6D.GQ VALOR UNIT. VALOR UNIT.
SEMBDI (R$) COM BDI (R$)

- TOTAL R$DE3CR.CAODOS3ERV.COSITEM p|;pg
S. 'W'~ <ÿ

UNO QUANT.
••

ADMINISTRApAO LOCAL1 R$ 44.245,00

ADMINISTRApAO DA OBRA1.1 COMP.01 % R$ 366,27 R$ 442,45 R$ 44.245,00100,00

2 SERVigOS PRELIMINARES R$ 22.583,65

PLACAS PADRAO DE OBRA2.1 C1937 M2 R$ 154,65 R$ 166,82 R$ 1.120,926,00

BARRACAO PARA ESCRIT0RIO TIPO A22.2 C0371 R$ 9.380,45 R$ 11.331,58 R$ 11.331,58UN 1,00

SANITARIOS E CHUVEIROS2.3 C2946 R$ 2.021,40M2 RS 223,11 R$ 269.527,50

INSTALACOES PROVISORIAS DE LUZ,FORQA.TELEFONE E L6GICA2.4 C2850 R$ 1.308,20 R$ 1.580,31 R$ 1.580,31UN 1,00

INSTALAQOES PROVIS6RIAS DE AGUA2.5 C2851 R$ 1.252,44R$ 1.036,79 R$ 1.252,44UN 1,00

FOSSA SEPTICA E SUMIDQURO EM ALVENARIA—ÿ2.6 C2832 R$ 4.368,38 R$ 5.277,00 R$ 5.277,00UN 1,00

CAPTASAO - EE 01 RS 61.395,61

R$ 333,483.1 SERVigOS PRELIMINARES

R$ 131,363.1.1 R$ 4,29 R$ 5,18C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO 25,36M2

LOCAQAO DA OBRA - EXECUQAO DE GABARITO R$ 7,97 R$ 202,123.1.2 C1630 R$ 6,60M2 25,36

R$ 275,223.2 MOVIMENTO DE TERRA

ESCAVApAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m R$ 99,86R$ 45,42 R$ 54,873.2.1 C2784 M3 1,82

CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 43,373.2.2 R$ 19,73 R$ 23,83C0707 M3 1,82

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 20KM3.2.3 R$ 53,36 R$ 97,12C2532 R$ 44,17M3 1,82

DESTINAgAO FINAL DO RESlDUO SOLIDO NAO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM
LICENCIADA - SEM TRANSPORTE_ . _ __

R$ 15.88 R$ 19,16 R$ 34,873.2.4 C5186 M3 1,82

FUNDAgOES E ESTRUTURAS R$ 4.468,243.3

R$ 796,98R$ 451,89 R$ 545,883.3.1 M3 1,46COO54 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUOLO CERAMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E

AREIA 1:4 _ _ _
R$ 188,97R$ 787,37R$ 651,803.3.2 C4592 M3 0,24

ANEL DE iMPERMEABlLlZAgAO C/ARMAgAO EM FERRO R$ 211,86R$ 882,76R$ 730,760,243.3.3 C0089 M3

R$ 1.637,66R$ 119,34 R$ 144,163.3.4 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X M2 11,36C2827

R$ 1.075,20R$ 16,80R$ 13,91KG 64,00K*.5 C4151 ARMAQURA DE AQO CA 50/60

R$ 413,40RS 427,77 R$ 516,75CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGAQO ADQUIRIDO M3 0,80C0842

R$ 144,17LANgAMENTO E APUCAQAO DE CONCRETO S/ ELEVAgAO R$ 149,18 R$ 180,210,803.3.7 C1604 M3

RS 2.752,75PAREDES E PAINElS3.4

ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL

HIDRATADA ESP =10cm (1:2:8)_ RS 2.397,38RS 64,00 RS 77,3131,01M2C00733.4.1

RS 292,17COBOG0 ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAgO 1:3 RS 108,21RS 89,58M2 2,70C08043.4.2

RS 63,20R$ 1.743,91 RS 2.106,640,03M3VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO3.4.3 C2666

R$ 4.017,03REVESTJMENTO3.5

CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAgO 1:3 ESP.= 5mm P/

PAREDE _ RS 499,26R$ 8,05R$ 6,66M2 62,023.5.1 C0776

RS 3.517,77RS 56,72RS 46,9562,02M2REBOCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAgO 1:33.5.2 C3028

RS 1.811,233.6 COBERTA

R$ 1.811,23R$ 148,95LAJE PRE-FABRICADA TRELigADA P/ F0RRO - VAO DE 2,81 A 3,80 m RS 123,3012,16M23.6.1 C4456

RS 1.583,19IMPERBEABILIZAgAO3.7

RS 140,16RS 38,40IMPERMEABlLlZAgAO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m* RS 31,79M2 3,653.7.1 C2843

IMPERMEABlLlZAgAO COM MANTA ASFALTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER

NAO TECIDO, FACES EM POUETILENO, TIPO III, E=4MM_ R$ 1.012,44R$ 68,92 R$ 83,26M2 12,163.7.2 C5020

R$ 430.59R$ 35,41RS 29,31PROTEgAO MECANICA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAgO 1:4, E=2CM 12,16M23.7.3 C5025

RS 3.823,93PISO/CALgADA3.8

R$ 610,93R$ 064,05RS 549,710,92PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANgAMENTO M3C30253.8.1

RS 540,22RS 58,72RS 48,619,20M2PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR ESP. 2,0 cmC46013.8.2

R$ 2.034,38R$ 125,89R$ 104,21M2 16,16PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE AQOC19173.8.3

R$ 638,40R$ 52,50RS 43,46BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) 12,16MC03673.8.4

&
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: AMPLIAgAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO SEINFRA27

COQjÿ:JUR- DES

LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIClPIO DE SOBRAL-CE. BDI SERVigOS: BDI MATERIAL:

: 11'10%DATA: 12/07/2021 20'80%
. .

VALOR UNIT.
SEM BDI (R$)

VALOR UNIT.
COM BDI {RS)

ITEM CDDIGO DESCRJCAO DOS SERVICES TOTAL R$QUANTlUND

3.9 ESQUADRIAS R$ 672,29

3.9.1 C1958 PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS R$ 331,27 R$ 400,17 R$ 672,291,68M2

3.10 PINTURA R$ 726,51

CAIAgAO EM TRES DEMAOS EM PAREDES3.10.1 C0589 R$ 7,47 R$ 9,02 R$ 559,42M2 62,02

ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO3.10.2 C1279 R$ 41,17 R$ 49,73 R$ 167,09M2 3,36

INSTALACAO ELETRJCA3.11 RS 4.087,68

3.11.1 C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4') R$ 10,61 R$ 12,82 R$ 352,55M 27,50

3.11.2 C1187 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1") R$ 13,82 R$ 16,69 R$ 154,38M 9,25

C1190 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2*) R$ 33,97 R$ 41,04 R$ 123,12M 3,00

CAIXA DE LIGACAO PVC 4" X 2"1.4 C4762 4,00 R$ 8,02 R$ 9,69 R$ 38,76UN

CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_12/2015_3.11.5 91937 SINAP R$ 8,81 R$ 10,64 R$ 10,64UN 1,00

CAIXA DE INSPEQAO DE TERRA CILfNDRICA 300x600mm3.11.6 C4861 R$ 110,28 R$ 133,22 R$ 399,66UN 3,00

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUigAO 10A3.11.7 C1092 R$ 22,04 R$ 26,62 R$ 26,62UN 1,00

DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUigAO 20A3.11.8 C1121 R$ 89,13 R$ 107,67 R$ 107,67UN 1,00

DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUigAO 25A3.11.9 C1122 R$ 89,13 R$ 107,67 R$ 107,67UN 1,00

3.11.10 R$ 7,85 R$ 293,20C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm2 R$ 6,50M 37,35

3.11.11 CABO EM PVC 1000V 4MM2 R$ 7,74 R$ 9,35 R$ 425,89C0554 M 45,55

R$ 645,933.11.12 C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 R$ 9,16 R$ 11,0758,35M

HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8"X 2.40M R$ 398,343.11.13 R$ 109,92 R$ 132,78C4933 UN 3,00

R$ 19,79 R$ 19,793.11.14 R$ 16,38C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V 1,00UN

LUMINARIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA
FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAgAO. AF 02/2020

R$ 96,68R$ 80,03 R$ 96,683.11.15 97590 SINAP UN 1,00

R$ 437,38R$ 362,07 R$ 437,383.11.16 C2065 QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS -COMPLETO 1,00UN

QUADRO DE DISTRIBUigAO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DMSOES, C/BARRAMENTO R$ 214,56R$ 177,62 R$ 214,563.11.17 1,00C2066 UN

« R$ 78,28 R$ 234,84R$ 64,803,00.18 C2490 TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V UN

INSTALAgAO ELETROMECANICA R$ 18.702,153.12

MONTAGEM DE TUBOS, CONEXOES E PgS, ELEVATORA CAP ATS 5 I/s R$ 2.223,49R$ 2.223,49R$ 1.840,641.003.12.1 UNC3496

R$ 4.570,32INSTALAgAO ELETROMECANICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 A 7,5 CV R$ 1.891,69 R$ 2.285,162,003.12.2 UNC3416

R$ 5.125,02RS 2.121,28 R$ 2.562,51BOMBA CENTRlFUGA DE 5 CV. INCLUSIVE MAT.DE SUCgAO 2,00UN3.12.3 C0447

R$ 6.783,32R$ 6.105,60 R$ 6.783,32UN 1,00CENTRAL DE COMAMDO DE MOTORES TIPO CPD10053.12.4 I5980

R$ 8.408,32FORNECIMENTO DE TUBOS, PEQAS E CONEXOES-SUCgAO3.13

R$ 549,36R$ 247,24 R$ 274,682,00UNCRIVO COM FLANGE DN 100 PN103.13.1 14882

R$ 2.615,60R$ 1.177,13 R$ 1.307,802,00UNTUBO FoFo C/ FLANGES DN 100 PN10 - L=16503.13.2 14460

R$ 2.932,64R$ 1.466,32R$ 1.319,822,00TUBO FoFo C/ FLANGES DN 100 PN10 - L=1850 UN3.13.3 14460

R$ 654,84R$ 294,71 R$ 327,42CURVA FoFo 90 FF PARA AGUA DN 100 PN10 UN 2,003.13.4 I3425

RS 1.149,40R$ 517,28 R$ 574,702,00UNREGISTRO VOLANTE EFLANGE DN 100 PN103.13.5 110009

R$ 506,48R$ 253,24R$ 227,94REDUQAO EXCENTRICA C/ FLANGES DN 100 X 75 PN10 UN 2,003.13.6 14066

RS 9.733,59FORNECIMENTO DE TUBOS, PEQAS E CONEXOES-RECALQUE3.14

R$ 235,82R$ 117,91R$ 106,132,00REDUQAO FoFo FF DN 75 X 50PN10 UN3.14.1 I4079

RS 2.011,58R$ 1.005,79RS 905,302,00UNVALV.RET. PORT. UNICA FLANGE C/BY-PASS DN 75 PN163.14.2 15688

R$ 1.007,62R$ 503,81R$ 453,472,00UNREGISTRO VOLANTE E FLANGE DN 75 PN163.14.3 I5326

RS 2.533,80R$1.266,90R$ 1.140,322,00UNJUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE PN16 DN100140103.14.4

R$ 581,44RS 280,72RS 252,672,00CURVA FoFo 90 FF PARA AGUADN 75PN10 UN3.14.5 I3424

RS 656,62R$ 656,62RS 591,011,00UNTUBO FoFo C/ FLANGES DN 75 PN10 - L=6003.14.6 14447

R$ 1.244,49R$ 1.244,49RS 1.120,15 .

W’
1,00UNTUBO FoFo C/ FLANGES DN 75 PN10 -L=15003.14.7 14448
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A TABELA DE REFERENCIA:

BDI SERVIQOS:

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: AMPLIAgAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO

CO
LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNICfPIO DE SOBRAL-CE. BDI MATERIAL:

DATA: 12/07/2021

- ... \A m. ' ' ' " ' > . . . X: AY • v; ’

DESCRigAO DOS SERVigOS
..-x- -

VALOR UNIT.
SEMBDI(RI)

VALOR UNIT.
COM BDI(R$)

TOTALRiT0TALR> -
: C6DIGOITEM UND QUANT

kxxu*xy/\*x*

3.14.8 I4635 TUBO FoFo C/FLANGE E PONTA DN 75 PN10 - L=1800 UN 1,00 R$ 883,60 R$ 981,88 R$ 981,68

3.14.9 I3642 TEFoFoFFDN 75 x 75PN10 R$ 215,601,00 R$ 239,53 R$ 239,53UN

CURVA 90 FoFo BB JUNTA ELASTICA PARA AGUA DN 753.14.10 I3362 R$ 234,93 R$ 261,01 R$ 261,01ON 1,00

4 ADUTORA 01 R$ 168.119,68

4.1 LOCAgAO R$ 3.589,87

LOCAgAO E NIVELAMENTO DE ADUTORA4.1.1 C2875 R$ 1,68 R$ 2,03 R$ 3.589,87M 1768,41

4.2 MOV1MENTO DE TERRA R$ 110.960,80

ESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. Alt 2.00m4.2.1 C2789 R$ 7,78 R$ 9,40 R$ 1.496,10M3 159,16

ESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00mc C2796 R$ 22,29 R$ 3.547,68159,16 R$ 18,45M3

ESCAVAgAO DE VALA EM MATERIAL DE 3* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR
HIDRAULICO DE 1700KG

C5012 R$ 72,43 R$ 23.055,19M3 318,31 R$ 59,96

4.2.4 C3319 R$ 5.637,66NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS R$ 6,60 R$ 7,97M2 707,36

R$ 9.247,134.2.5 C2860 R$ 108,21 R$ 130,72LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA M3 70,74

REATERRO C/COMPACTAgAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA R$ 7.843,264.2.6 R$ 29,14 R$ 35,20C2921 M3 222,82

ATERRO Q/COMPACTAgAO MECANICA E CQNTRQLE, MAT. DE AQUISigAO R$ 91,33 R$ 37.850,914.2.7 R$ 110,33C0328 M3 343,07

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 282,964.2.8 R$ 3,31 R$ 4,00C0710 M3 70,74

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 4,53 R$ 1.441,944.2.9 R$ 3.75C0709 M3 318,31

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO RQCHA EM CAMINHAO ATE 20KM R$ 53,36 R$ 3.774,69R$ 44,174.2.10 70,74C2532 M3

R$ 17,24 R$ 9.329,08R$ 14,274.2.11 C3144 TRANSPORTE LOCAL COMDMT ENTRE 4,01 KmE 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99) 541,13T

DESTINAgAO FINAL DO RESlDUO SQUDO NAO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAQEM
UCENCIADA SEM TRANSPORTE_ R$ 7.454,20R$ 19,16R$ 15,864.2.12 C5186 389,05M3

R$ 7.299,284.3 CAIXAS E BLOCOS DE ANCORAGEM

CAIXA P/ REGISTRO DE DESCARGA EM ALVENARIA DE TUOLO MACigO DN ATE 200mm R$ 3.795,09R$ 1.047,21 R$ 1.265,034.3.1 C3411 UN 3,00

CAIXA P/REGISTRO OU VENTOSA EM ALVENARIA DE TUOLO MACigO, DN ATE 200mm R$ 3.341,52R$ 691,54 R$ 835,38UN 4,004.3.2 C0653

R$ 162,87R$ 673,30 R$ 813,35M3 0,204.3.3 C3403 BLOCO DE ANCORAGEM EM CONCRETO SIMPLES FCK=10MPa

R$ 46.269,73ADUTORA -MATERIAL

R$ 5.375,97ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 75mm R$ 2,52 R$ 3,04M 1768,41C0292

TUBO PVC DEFoFo DClCTlL JEI 1MPa DN 75 (NBR-7665-07/03/07) R$ 17,50 R$ 30.947,18R$ 15,751768,41M4.4.2 110183

R$ 325,12R$ 36,58 R$ 40,64UN 8,00CURVA 22 30' PBA COM PONTA E BOLSA DN 754.4.3 13108

R$ 31,05 R$ 93,15R$ 27,95UN 3,004.4.4 13111 CURVA 45 PBA COM PONTA E BOLSA DN 75

R$ 138,75R$ 46,25R$ 41,63UN 3,00CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 754.4.5 13114

R$ 3.255,63R$ 465,09R$ 418,627,00UN4.4.6 110001 REGISTRO FLANGE/CABEgOTE DN 50 PN10

R$ 2.733,36R$ 683,34R$ 615,07UN 4,00VENTOSA SIMPLES C/ FLANGES DN 50 PN254.4.7 15719

R$ 1.703,17R$ 243,31R$ 210,00UN 7,004.4.8 13574 TEFoFoBBFDN 75x50PN10

R$ 425,10R$ 141,70R$ 127,54CURVA FoFo 90 FF PARA AGUA DN 50 PN10 3,00UN4.4.9 I3423

R$ 1.272,30R$ 424,10R$ 381,73EXTREMIDADE PF ClABA DE VEDAgAO PN 50 PN10 UN 3,004.4.10 13811

R$ 88.032,57CAPTAgAO - EE 025

R5 333,48SERVigOS PRELIMINARIES5.1

R$ 131,36R$ 4,29 R$ 5,1825,36M2RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENOC21Q25.1.1

R$ 202,12R$ 7,97R$ 6,6025,36LOCAgAQ DA OBRA - EXECUgAO DE GABARITO M25.1.2 C1630

R$ 1.182,54MOVIMENTO DE TERRA5.2

R$ 429,08R$ 54,87R$ 45,42ESCAVAgAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. Alt 1.50m 7,82M35.2.1 C2784

R$ 186,35R$ 23,83R$ 19,73CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE 7,82M3C07075.2.2

R$ 417,28R$ 53,36TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO RQCHA EM CAMINHAO ATE 20KM R$ 44,177,82M3C25325.2.3

DESTINAgAO FINAL DO RESlDUO SPLIDO NAO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM

UCENCIADA-SEM TRANSPORTE_ R$ 149,83R$ 19,16R$ 15,867,82M3C51865.2.4

R$ 4.506,86FUNDAgQES E ESTRUTURAS5.3
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KSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA TABELA DE REFERENCE:

SEINFRA 27 S|NAPf°5ÿ021 NAOCOOÿTUR-OBJETO: AMPLIACAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO

LOCAL: DISTRITO DE BARACHQ, NO MUNICfPIO DE SOBRAL-CE. BDI SERVIQOS: BDI MATERIAL:

, — —DATA: 12/07/2021

VALOR UNIT.
SEMBDI(RS)

VALOR UNIT.
COM BDI (RS)

i&QUANT. TOTAL R$CODIGO DESCRigAO DOS SERVigOSITEM UNO.ivyli*
8

5.3.1 C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA M3 R$ 451.89 R$ 545,881,48 R$ 798,98

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUOLO CERAMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E
AREIA 1:4__

5.3.2 C4592 R$ 651,80 R$ 787,37 R$ 188,97M3 0,24

ANEL DE IMPERMEABILIZAgAO C/ARMAgAQ EM FERRO5.3.3 C0089 M3 R$ 730,76 R$ 882,76 R$ 211,860,24

5.3.4 C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL 3 X M2 R$ 122,15 R$ 147,56 R$ 1.676,2811,36

5.3.5 C4151 ARMADURA DE AQO CA 50/60 KG R$ 13,91 R$ 16,80 R$ 1.075,2064,00

5.3.6 CQ842 CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO R$ 427,77M3 0,80 R$ 516,75 R$ 413,40

5.3.7 C1604 LANQAMENTO E APLICAgAO DE CONCRETO SIELEVAgAO R$ 149,18M3 R$ 180,21 R$ 144,170,80

PAREDES E PAINElS5.4 R$ 2.752,75

ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL
HIDRATADA ESP=10cm (1:2:8)__m C0073 R$ 64,00 R$ 77,31 R$ 2.397,38M2 31,01

COBOG6 ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAgO 1:3C0804 R$ 108,21 R$ 292,17R$ 89,58M2 2,70

5.4.3 C2666 VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO R$ 2.106,64 R$ 63,20R$ 1.743,91M3 0,03

5.5 REVESTIMENTO R$ 4.017,03

CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAgO 1:3 ESP.= 5mm P/
PAREDE_

R$ 499,265.5.1 C0776 RS 6,66 R$ 8,05M2 62,02

5.5.2 C3028 REBOCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAgO 1:3 R$ 46,95 R$ 56,72 R$ 3.517,77M2 62,02

5.6 R$ 1.811,23COBERTA

LAJE PRE-FABRICADA TRELigADA P/ FORRO - VAO DE 2,81 A 3.80 m R$ 1.811,235.6.1 C4456 R$ 123,30 R$ 148,95M2 12,16

IMPERBEABILIZAgAO R$ 1.583,195.7

IMPERMEABILIZAgAO ClEMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m2 R$ 38,40 R$ 140,16R$ 31,795.7.1 C2843 3,65M2

IMPERMEABILIZAgAO COM MANTA ASFALTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER
NAO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO III, E=4MM_ R$ 1.012,44R$ 83,26C5020 12,16 R$ 68,925.7.2 M2

PROTEgAO MECANICA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAgO 1:4, E=2CM R$ 35,41 R$ 430,5912,16 R$ 29,315.7.3 C5025 M2

R$ 3.823,935.8 PISO/CALgADA

R$ 664,05 R$ 610,93R$ 549,710,925.8.1 C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANgAMENTO M3

R$ 540,22R$ 58,72R$ 48,819,20PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR ESP. 2,0 cm M25.8.2 C4601

m
T.8.4

R$ 2.034,38R$ 125,89R$ 104,2116,16PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE Ago M2C1917

R$ 52,50 R$ 638,40BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) R$ 43.4612,16MC0367

R$ 672,29ESQUADRIAS5.9

R$ 672,29R$ 400,17R$ 331.271,68M2PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS.BATENTES E FERRAGENS5.9.1 C1958

R$ 30.999,07CERCA5.10

R$ 8.628,42R$ 430,99R$ 356,78MURETAC/TUOLO MACigO, REBOCADA, INCL. FUNDAgOES M2 20,025.10.1 C18Q3

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5.00MM, COM FIXADORES DE

POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA)

, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA (GRADIL E
POSTE). NAS CORES VERDE OU BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALACAO _
PORTAO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINEIS E ACESSORIOS COM

PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM

POSTE EM Ago REVEST1DO, CQR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM

R$ 357,52 R$ 17.890,30R$ 295,9650,04M5.10.2 C4726

R$ 4.480.35R$ 597,38R$ 494,527,50M25.10.3 C4557

RS 726,515.11 PINTURA

R$ 559,42R$ 9,02R$ 7,4762,02CAIAgAO EM TRES DEMAOS EM PAREDES M25.11.1 C0589

R$ 167,09R$ 49,73R$ 41,17M2 3,36ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO5.11.2 C1279

RS 6.699,19INSTALAgAO ELETRICA5.12

R$ 352,55R$ 12,82R$ 10,6127,50MELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")C11865.12.1

R$ 154,38R$ 16,69R$ 13,82M 9,25ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")5.12.2 C1187

R$ 123,12R$ 41,04R$ 33,973,00MELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2’)C11905.12.3

R$ 38,76R$ 9.69R$ 8,024,00UNCAIXA DE LIGAgAO PVC 4’ X 2*C47625.12.4

CAIXA OCTOGQNAL 3* X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAgAO.
AF_12/2015
_ R$ 10,64R$ 10,64R$ 8,811,00UN91937 SINAP5.12.5

RS 375,57RS 375,57RS 310,901,00UNCAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm5.12.6 C0591

RS 399,66RS 133,22RS 110,283,00UNCAIXA DE INSPEgAO DE TERRA ClLlNDRICA 300x600mm /5.12.7 C4861
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BDI MATERIAL:

OBJETO: AMPLIAQAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO cooÿv
LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNiClPIO DE SOBRAL-CE. BDI SERVICOS:

12/07/2021DATA:

» : '"ESSF*****ÿ******
DESCR.CAO DOS SERVICOSCODIGQ! | VALOR UNIT.

SEM BDI <R$)

VALOR UNIT.
COM BDI (RS) TOTAL*ITEM UND QUANT:

ZUi

5.12.8 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUlQAO 10AC1092 UN 1,00 R$ 22,04 RS 26,62 R$ 28,62

5.12.9 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUlQAO 20AC1121 R$ 89,13 R$ 107,67 R$ 107,67UN 1,00

5.12.10 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUlQAO 25AC1122 R$ 89,13 R$ 107,67 R$ 107,67UN 1,00

5.12.11 C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm* R$ 6,50 R$ 7.85 R$ 293,20M 37,35

5.12.12 C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 R$ 7,74 R$ 9,35 R$ 425,89M 45,55

5.12.13 C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 M R$ 9,16 R$ 11,07 R$ 645,9358,35

HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8"X 2.40M5.12.14 C4933 UN R$ 109,92 R$ 132,78 RS 398,343,00

5.12.15 C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V UN RS 16,38 R$ 19,79 R$ 19,791,00

LUMINARIA TIPO PLAFON REDONDO CQM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1LAMPADA
FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAQAO, AFJ32/2020
LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAQAO POBLICA, DE 98 W AT£ 137 W - FORNECIMENTO E
INSTALACAO.AF 08/2020

1,50 M, PARA FIXAQAO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAQAO.

97590 SINAP R$ 80,03 R$ 96,68 R$ 66,68UN 1,00

101657 SINAP R$ 679,57 R$ 820,92 RS 820,92UN 1.00
p wow k/b. nyw wnuvni'iifcnwvt yvÿujr iMiyiuiiiw

5.12.18 101636 SINAP R$ 116,33 R$ 140,53 RS 140,53UN 1,00

CÿLULAFOTOEL&TRICAP/ LAMPADA, ATE 250W5.12.19 C1029 R$ 82,55R$ 68,34 R$ 82,55UN 1,00

POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTENCIA NOMINAL 200KG, H= 9,00M, PESO
APROXIMADO 470KG ___ _ _ _5.12.20 C4968 RS 895,51UN R$ 1.081,78 R$ 1.081,781,00

QUADRO DE DISTRIBUlQAO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISOES, C/BARRAMENTQ5.12.21 R$ 214,56C2066 R$ 177,62 R$ 214,56UN 1,00

5.12.22 C2065 QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO RS 362,07 R$ 437,38UN 1,00 R$ 437,38

QUADRO DE MEDIQAO PADRAO COELCE - PADRAO POPULAR5.12.23 C3579 RS 91,19 RS 110,16 R$ 110,16UN 1,00

RS 234,845.12.24 RS 64,80 R$ 78,28C2490 TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V UN 3,00

INSTALAQAO ELETROMECANICA RS 14.366,895.13

MONTAGEM DE TUBOS, CONEXOES E PQS, ELEVAT6RIA CAP Alt 5 I/s RS 2.223,49 RS 2.223,49RS 1.840,645.13.1 C3496 UN 1,00

INSTALAQAO ELETROMECANICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA AT£ 4 cv R$ 761,40 RS 1.522,802,00 RS 630,305.13.2 C3417 UN

BOMBA CENTRlFUGA DE 3 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCQAO RS 3.837,28RS 1.508,28 RS 1.918,645.13.3 2,00C0446 UN

R$ 6.783,32 R$ 6.783,32R$ 6.105,605.13.4 I5980 1,00CENTRAL DE COMAMDO DE MOTORES TIPO CPD1005 UN

FORNECIMENTO DE TUBOS, PEQAS E CONEXOES -SUCQAO RS 5.257,865.14

R$ 274,68RS 274,68R$ 247,24UN 1,00(4682 CRIVO COM FLANGE DN 100 PN10

RS 104,28RS 104,28RS 93,86UN 1,00TUBO FoFo C/ FLANGES DN 100 PN10 - L= 10013960

RS 1.003,71RS 334,57RS 301,14UN 3,005.14.3 13961 TUBO FoFo ClFLANGES DN 100 PN10 - L= 500

RS 327,42 RS 982,26CURVA FoFo 90 FF PARA AGUA DN 100 PN10 RS 294,71UN 3,005.14.4 13425

R$ 1.724,10R$ 517,28 RS 574,70UN 3,005.14.5 110009 REGISTRO VOLANTE E FLANGE DN 100 PN10

RS 253,24RS 253,24REDUQAO EXCENTRICA C/ FLANGES DN 100 x 75 PN10 RS 227,94UN 1,005.14.6 14066

RS 461,01RS 414,95 RS 461,01UN 1,00TE FoFo FF DN 100x100PN105.14.7 I3645

RS 454,58RS 454,58TOCO ClFLANGES E ABA DE VEDAQAO DN 100 PN10 RS 409,16UN 1,005.14.8 I3992

R$ 9.299,75FORNECIMENTO DE TUBOS, PEQAS E CONEXOES-RECALQUE5.15

RS 235,82RS 117,91RS 106,13REDUQAO FoFo FF DN 75 x 50 PN10 2,00UN140795.15.1

RS 2.011,58R$ 1.005,79RS 905,30UN 2,00VALV.RET. PORT. UNICA FLANGE C/BY-PASS DN 75 PN165.15.2 I5688

RS 1.007,62R$ 503,81RS 453,47UN 2,00REGISTRO VOLANTE E FLANGE DN 75 PN16I53265.15.3

R$ 2.533,80R$ 1.266,90RS 1.140,322,00UNJUNTA DE DESMONTAGEM TRAVAQA AXIALMENTE PN16 DN1005.15.4 14010

R$ 561,44R$ 280,72RS 252,672,00CURVA FoFo 90 FF PARA AGUADN 75 PN10 UN5.15.5 13424

RS 349,13RS 349,13RS 251,401,00UNTUBO FoFo C/ FLANGES DN 75 PN10-L=4005.15.6 I3959

R$ 1.118,14R$ 1.118,14RS 1.006,431,00UNTUBO FoFo ClFLANGES DN 75 PN10 - L=16005.15.7 I4449

RS 981,68R$ 981,68RS 883,601,00UNTUBO FoFo C/FLANGE E PONTA DN 75 PN10 - L=18005.15.8 I4635

RS 239,53R$ 239,53RS 215,601,00UNTE FoFo FF DN 75x75PN105.15.9 I3642

RS 261,01RS 261,01RS 234,931,00CURVA 90 FoFo BB JUNTA ELASTICA PARA AGUA DN 75 UN5.15.10 I3362

RS 51.745,81
ADUTORA 026

¥ RS 976,21
LOCAQAO6.1
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA TABELA DE REFERENCIA:

SINAPI 05/2021 NAO

. DES

BDI MATERIAL:

20,80% 11,10%

SOUR-OBJETO: AMPLlAgAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO SEINFRA271x55*5

CO
LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIC(PIO DE SQBRAL-CE. BDI SERVigOS:

r
DATA: 12/07/2021

VALOR UNIT.
SEM BDI(R$)

W VALOR UNIT.
COM BDI (R$)

OESCRigAO DOS SERVigOSC0DIGOITEM UNDi QUANT. TOTAL R$. . ?

LOCAgAO E NIVELAMENTO DE ADUTORA6.1.1 C2875 R$ 1,68M 480,89 R$ 2,03 R$ 976,21

6.2 MOVIMENTO DE TERRA R$ 30.956,73

ESCAVAQAO MECANICA SOLO DE1A CAT. PROF. ATE 2.00m6.2.1 C2789 M3 R$ 7,78 R$ 406,8343,28 R$ 9,40

ESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m6.2.2 C2796 M3 R$ 18,45 R$ 964,7143,28 R$ 22,29

ESCAVAgAO DE VALA EM MATERIAL DE 3* CATEGORIA COM ESQAVApEIRA E RQMPEDOR
HIDRAULICO DE 1700KG

6.2.3 C5012 M3 R$ 59,96 R$ 72,43 R$ 6.269,5486,56

6.2.4 C3319 NIVELAMENTQ DE FUNDO DE VALAS M2 R$ 6,60 R$ 1.533,11192,36 R$ 7,97

6.2.5 C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA M3 R$ 108,21 R$ 130,72 R$ 2.515,0519,24

IREATERRO C/COMPACTAgAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALAC29216.2.6 R$ 29,14 R$ 35,20 R$ 1.828,29M3 51,94

ATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISigAOc C0328 R$ 11.247,04R$ 91,33 R$ 110,33M3 101,94

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTEC0710 R$ 3,3119,24 R$ 4,00 R$ 76,96M3

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTE6.2.9 C0709 R$ 3,75 R$ 4,53 R$ 392,12M3 86,56

TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 20KM6.2.10 C2532 R$ 44,17 R$ 1.026,65R$ 53,36M3 19,24

R$ 15,02 R$ 2.669,306.2.11 C3144 TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0.68X + 0,99) 147,15 R$ 18,14T

DESTINAgAO FINAL DO RESlDUO SOLIDO NAO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM
LICENCIADA - SEM TRANSPORTE _ _ _ _

R$ 15,86 R$ 19,16 R$ 2.027,136.2.12 C5186 M3 105,80

R$ 4.330,966.3 CA1XAS E BLOCOS DE ANCORAGEM

CAIXA P/ REGISTRO DE DESCARGA EM ALVENARIA DE TUOLO MACigO DN ATE 200mm R$ 2.530,08R$ 1.265,036.3.1 UN R$ 1.047,21C3411 2,00

CAIXA P/REGISTRO OU VENTOSA EM ALVENARIA DE TUOLO MACigO, DN ATE 200mm R$ 835,38 R$ 1.670,766.3.2 C0653 R$ 691,54UN 2,00

R$ 813,35 R$ 130,14R$ 673,306.3.3 C3403 BLOCO DE ANCORAGEM EM CONCRETO SIMPLES FCK=10MPa M3 0,16

R$ 15.481,916.4 ADUTORA - MATERIAL

ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 75mm R$ 3,04 R$ 1.461,91R$ 2,526.4.1 C0292 M 480,89

TUBO PVC DEFoFo D0CTIL JEI1MPa DN 75 (NBR-7665-07/03/07) R$ 8.415,58R$ 15,75 R$ 17,506.4.2 110183 M 480,89

R$ 40,64R$ 38,58 R$ 40,641,0013108 CURVA 22 30’ PBA COM PONTA E BOLSA DN 75 UN6.4.3

R$ 93,15R$ 31,05R$ 27,953,00UN6.4.4 13111 CURVA 45 PBA COM PONTA E BOLSA DN 75

~4.6

R$ 138,75R$ 46,25R$ 41,63UN 3,0013114 CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 75

R$ 1.860,36R$ 418,62 R$ 465,094,00UN110001 REGISTRO FLANGE/CABEgOTE DN 50 PN10

R$ 1.366,68R$ 615,07 R$ 683,34UN 2,006.4.7 15719 VENTOSA SIMPLES C/ FLANGES DN 50 PN25

R$ 973,24R$ 243,31R$ 219,00UN 4,006.4.8 TEFoFoBBFDN 75x50PN1013574

R$ 283,40R$ 141.70CURVA FoFo 90 FF PARA AGUA DN 50 PN10 R$ 127,54UN 2,006.4.9 13423

R$ 848,20R$ 424,10EXTREMIDADE PF C/ ABA DE VEDAgAO DN 50 PN10 R$ 381,73UN 2,006.4.10 13811

R$ 137.208,91RESERVAT6RIO ELEVADO CILINDRICO PRE-MOLDADO7

R$ 2.131,55SERVigOS PRELIMINARES7.1

R$ 302,15R$ 5,18R$ 4,2958,33M27.1.1 C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO

R$ 464,89R$ 7,97R$ 6,6058,33LOCAgAO DA OBRA - EXECUgAO DE GABARITO M27.1.2 C1630

R$ 1.364,51R$ 1.364,51R$ 1.129,56RELAT6RIO FINAL DE SONDAGEM 1,00UN7.1.3 C2937

R$ 5.184,21MOVIMENTO DE TERRA7.2

R$ 265,05R$ 3,37ESCAVAgAO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATE 4M R$ 2,7978,65M37.2.1 C1268

R$ 1.064,80R$ 35,20R$ 29,14M2 30,25APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAgO DE 30 A 60 KGC00957.2.2

R$ 1.843.42R$ 35,20R$ 29,1452,37M3REATERRO C/COMPACTAgAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA7.2.3 C2921

R$ 105,12R$ 4,00R$ 3,3126,28CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE M37.2.4 C0710

R$ 1.402,30R$ 53,36R$ 44,17TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATS 2QKM 26,28M3C25327.2.5

DESTINAgAO FINAL DO RESlDUO SOUDO NAO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM

LICENCIADA-SEM TRANSPORTE
_ R$ 503.52R$ 19,16R$ 15,8626,28M3C51867.2.6

R$ 13.222,57FUNDAgOES E ESTRUTURAS7.3

R$ 996,91R$ 49,23R$ 40,7520,25M2LASTRO DE CPNCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CMC16117.3.1

R$ 5.886,82R$ 528,44R$ 437,4511,14M3CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDOC08437.3.2 /

W
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——.nrr-ÿ BDISERVigoS: BDI MATERIAL:

i
OBJETO: AMPLIACAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO

LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIClPIO DE SOBRAL*CE.

DATA: 12/07/2021

y
VALOR UNIT.
SEM BDI(R$)

C6DIGO *£ÿ>5vjc 4 ”ITEM DESCRigAO DOS SERVigOS UNO QUANT. TOTAL R$

FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAgOES UTIL. 5 X7.3.3 C1400 M2 RS 71,73 R$ 86,659,90 R$ 857,84

ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm7.3.4 C0216 R$ 3.096,08KG 177,12 R$ 14,47 R$ 17,48

LANgAMENTO EAPLICAgAO DE CONCRETO SIELEVAgAO7.3.5 C1604 M3 11,14 R$ 149,18 R$ 180,21 R$ 2.007,54

CONTROLE TECNOL0GICO DE CONCRETO C/ ROMPIMENTO DE CORPO-PE-PROVA A
COMPRESSAO_

7.3.6 C4768 UN R$ 104,14 R$ 377,403,00 R$ 125,80

MONTAGEMDE ANElS PRE-MOLDADOS7.4 R$ 23.338,24

MONTAGEM QE ANEL PRE-MOLDADO D=3,00m h=0,50m7.4.1 COMP.02 UN R$ 107,74 R$ 130,15 R$ 4.164,8032,00

7.4.2 I6068 ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3.00M, H =0.50M R$ 539,31UN R$ 599,17 R$ 19.173,4432,00

7.5 LAJE PREMOLDADA DE CONCRETO RS 7.251,45

m COMP.03 LAJE PREMOLDADA DE CONCRETO D=3,00 E ESP.= 10CM R$ 1.820,67UN R$ 1.507,18 RS 3.641,342,00

COMP.04 LAJE PREMOLDADA DE CONCRETO D=3,00 E ESP.= 20CM R$ 2.988,50 R$ 3.610,11 R$ 3.610,11UN 1,00

IMPERMEABILIZAgAO7.6 RS 11.850,26

PREPARO DE SUPERFlCIE INTERNA EM RESERVAT0RIOS A SEREM IMPERMEABILIZADOS7.6.1 C2033 R$ 3,52 RS 315,00R$ 2,91M2 89,49

IMPERMEABILIZAgAO COM MANTA ASFALTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER
NAQ TECIDO, FACES EM POLIETILENO. TIPO IV. E=4MM_7.6.2 C5022 R$ 77,39 R$ 93,49 R$ 8.366,42M2 89,49

PROTEgAO MECANICA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAgO 1:4, E=2CM7.6.3 C5025 R$ 29,31 RS 35,41 RS 3.168,84M2 89,49

7.7 PINTURA RS 921,42

CAIAgAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL7.7.1 C0588 R$ 4,98 R$ 921.42R$ 6,02M2 153,06

DISPOSITIVOS DE PROTEgAO E ACESSO RS 6.838,757.B

RS 382,75 RS 5.167,137.8.1 RS 316,65C1251 ESCADA DE MARINHEIRO.C/TUBO GALVANIZADO 3/4",H=VAR M 13,50

GUARDA CORPO Cl CORRIMAO EM TUBO DEAgo GALVANIZADO 3/4" RS 1.411,87R$ 124.07 R$ 149,887.8.2 C3505 M 9,42

PORTAO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO RS 188,62 R$ 227,85 RS 259,757.8.3 C1999 M2 1,14

FORNECIMENTO DE TUBOS, CONEX0ES E PgS ESPECEAIS -CHEGADA RS 9.910,577.9

CURVA 90 FoFo BB JUNTA ELASTICA PARA AGUA DN 75 RS 261,01R$ 234,93 RS 261,017.9.1 UN 1,0013362

RS 937,58 RS 937,58RS 843,911,007.9.2 I4634 TUBO FoFo C/FLANGE E PONTA DN 75 PN10 - L=1500 UN

CURVA FoFo 90 FF PARA AGUA DN 75 PN10 RS 280,72 RS 561,44RS 252,67UN 2,00I3424

RS 1.397,68R$ 1.397,68RS 1.258,04UN 1,00TUBO FoFo C/ FLANGES DN 75 PN10 - L=200014449

RS 503,81 RS 503,81RS 453,47UN 1,00REGISTRO VOLANTE E FLANGE DN 75 PN107.9.5 110008

R$ 2.148,32R$ 1.933,68 R$ 2.148,32UN 1,007.9.6 TUBO FoFo p/ FLANGES DN 75 PN10 - L=450014454

RS 421,79RS 421,79TOCO ClFLANGES E ABA DE VEDAgAO DN 75 PN10 RS 379,651,00UN7.9.7 13991

RS 133,74RS 44,58RS 40,13ABRAgADEIRAS EM FERRO BARRA CHATA 1/4" PINTURA EPOXI C/PARAFUSOS UN 3,007.9.8 I6700

RS 3.165,78RS 1.582,89RS 1.424,75UN 2,00TUBO FoFo C/FLANGE E BOLSA JE DN 75 PN10 - L=36007.9.9 14266

RS 94,22RS 94,22RS 78,00AUTOMATICO DE BOIA UN 1,00C03327.9.10

RS 285.20RS 285,20RS 258,71UN 1,007.9.11 EXTREMIDADE FLANGEE PONTA DN 75 PN10I3794

RS 6.086,96FORNECIMENTO DE TUBOS, CONEXdES EPEgAS ESPECIAJS-SAlDA7.10

RS 424,10RS424.10R$ 381,73EXTREMIDADE PF C/ ABA DE VEDAgAO DN 75 PN10 UN 1,007.10.1 13811

R$ 2.148,32RS 2.148,32R$ 1.933,681,00UNTUBO FoFo C/ FLANGES DN 75 PN10 - L=45007.10.2 14454

RS 503,81R$ 503.81R$ 453,471,00UNREGISTRO VOLANTE E FLANGE DN 75 PN107.10.3 110008

RS 1.397,68R$ 1.397,68RS 1.258,04UN 1,00TUBO FoFo ClFLANGES DN 75 PN10 - L=2000144497.10.4

RS 280,72R$ 280,72RS 252,67UN 1,00CURVA FoFo 90 FF PARA AGUA DN 75 PN107.10.5 I3424

RS 133,74RS 44,58RS 40,13UN 3,00ABRAgADEIRAS EM FERRO BARRA CHATA 1/4" PINTURA EPOXI C/PARAFUSOS7.10.6 I6700

RS 937,58R$ 937,58R$ 843,91UN 1,00TUBO FoFo C/FLANGE E PONTA DN 75 PN10 - L=15007.10.7 [4634

RS 261,01R$ 261,01R$ 234,93CURVA 90 FoFo BB JUNTA ELASTICA PARA AGUA DN 75 1,00UNI33627.10.8

RS12.400,57
FORNECIMENTO DE TUBOS, CONEX0ES E PEgAS ESPECIAI8 - LIMPEZA E EXTRAVASOR7.11

RS 1.670,83R$ 1.670,83RS 1.503,901,00UNTUBO FoFo C/FLANGE E BOLSA JE DN 75 PN10 - L=3800142667.11.1

R$ 1.583,00R$ 1.583,00R$ 1.424,75UN 1,00TUBO FoFo C/FLANGE E BOLSA JE DN 75 PN10 - L=3600142667.11.2

IP
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IXLSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: AMPLIAQAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE DESTERRO

LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIClPIO DE SOBRAL-CE.

TABELA DE REFER&NCIA:
SINAPI 05/2021 NAO

SEINFRA 27
DESCO

/ BDI SERVIQOS: BDI MATERIAL:

DATA: 12/07/2021

COD,GO DESCRIgAO DOS SERVIQOS QUAWr-
VALOR UNrr.
COM BDI (Rt)

VALOR UNIT.
SEM BDI(R$)

TOTAL R$ i_____ITEM UNO

7.11.3 TOCO C/ FLANGES E ABA DE VEDApAO DN 75 PN1013991 UN R$ 379.65 R$ 421,791,00 R$ 421,79

7.11.4 (4454 TUBO FoFo C/ FLANGES DN 75 PN10 - L=4500 R$ 1.933,68UN 2,00 R$ 2.148,32 R$ 4.296,64

7.11.5 I3642 TEFoFoFFDN 75x75PN10 UN 1,00 R$ 215,60 R$ 239,53 R$ 239,53

7.11.6 I3958 TUBO FoFo C/ FÿNGES DN 75 PN1Q - L=250 R$ 300,38UN 2,00 R$ 333,72 R$ 667,44

7.11.7 110008 REGISTRO VOLANTE E FLANGE DN 75 PN10 R$ 453,47 R$ 503,81UN 1,00 R$ 503,81

CURVA FoFo 90 FF PARA AGUA DN 75 PN107.11.8 I3424 R$ 252,67 R$ 280.72UN 3,00 R$ 842,16

7.11.9 EXTREMIDADE PF Cl ABA DE VEDApAO DN 75 PN1013811 R$ 381,73 R$ 424,10 R$ 424,10UN 1,00

7.11.10 I6700 ABRAQADEIRAS EM FERRO BARRA CHATA 1/4' PINTURA EPOXI C/PARAFUSOS R$ 40,13 R$ 44,58 R$ 267,48UN 6,00

14634 TUBO FoFo C/FLANGE E PONTA DN 75 PN10 - L=1500 R$ 843,91 R$ 937,58 R$ 937,58UN 1,00

CURVA 90 FoFo BB JUNTA ELASTIQA PARA AGUA DN 75I3362 R$ 261,01R$ 234,93 R$ 261,01UN 1,00

7.11.13 I3794 EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 75 PN10 R$ 285,20R$ 256,71 R$ 285,20UN 1,00

MONTAGEM DE TUBQS, CONEXOES E PEpAS ESPECIAIS7.12 R$ 4.657,25

MONTAGEM DE TUBOS, CONEXOES E PpS, RESERVAT0RIO ELEVADO pAP DE 50,01 A 1007.12.1 C3493 R$ 4.657,25 R$ 4.657,25R$ 3.855,34UN 1,00
M3

7.13 PARA-RAIO R$ 3.443,34

PARA-RAIO TIPO FRANKLIN C/ SINALIZADOR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)7.13.1 R$ 3.443,34 R$ 3.443,34C4208 R$ 2.850,45UN 1,00

URBANIZACAO R$ 30.061,777.14

MURETAC/TUOLO MAClpO, REBOCADA, INCL. FUNDApOES R$ 430,99 R$ 6.973,427.14.1 R$ 356,78C1803 16,18M2

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,0QMM, COM FIXADORES DE
POLIAMIDA EM POS7E 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA)
, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA (GRADIL E

POSTEL NAS CORES VERDE OUBRANCA- FORNECIMENTO E INSTALACAO_ R$ 357,52 R$ 14.461,68R$ 295,967.14.2 C4726 M 40,45

PORTAO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINEIS E ACESSORIOS COM
PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM

POSTE EM AQO REVEST1DO, COR VERpE OU BRANCA- FORNECIMENTO E MONTAGEM
R$ 597,38 R$ 4.480,35R$ 494,527.14.3 C4557 M2 7,50

PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (2Q X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAQAO
MECANIZADA __

R$ 50.30 R$ 1.672,48RS41.64M2 33,257.14.4 C5028

R$ 1.873,24R$ 125,89R$ 104,21M2 14,887.14.5 C1917 PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE ApO

R$ 600,60BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) R$ 52,50R$ 43,4611,44M

•|
C0367

R$ 307.584,98REDE DE DISTRIBUIQAQ

R$ 1.212,92LOCAQAO8.1

R$ 0,31 R$ 1.212,92LOCApAO DE REDE DE AGUA R$ 0,26M 3912,658.1.1 C2874

R$ 202.539.72MOVIMENTO DE TERRA8.2

R$ 9,40 R$ 2.574.57ESCAVApAO MECANICA SQLO DE 1A CAT. PROF. Alt 2.00m R$ 7,78273,89M3C27898.2.1

R$ 6.105,01R$ 22,29ESCAVApAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m R$ 18,45273,89M38.2.2 C2796

ESCAVApAO DE VALA EM MATERIAL DE 3* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR
HIDRAULICO DE 1700KG_ R$ 72,43 R$ 39.674,98R$ 59,96547.77M38.2.3 C5012

R$ 12.473,53R$ 7,97R$ 6,601565,06M28.2.4 C3319 NIVELAMENTO DE FUNDQ DE VALAS

R$ 20.458,99R$ 130.72R$ 108,21156,51M38.2.5 C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA

R$ 11.589,18R$ 35,20R$ 29,14REATERRO C/COMPACTApAp MANUAL S/CQNTROLE, MATERIAL DA VALA 328,67M3C29218.2.6

R$ 66.378,94R$ 110,33R$ 91,33ATERRO C/COMPACTApAO MECANICA E CONTROLE, MAT.DE AQUISipAO 601,64M38.2.7 C0328

R$ 680,96R$ 4,00R$ 3,31165,24CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE M3C07108.2.8

R$ 2.481,40R$ 4.53R$ 3,75547,77CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTE M38.2.9 C0709

R$ 8.817,21R$ 53,36R$ 44,17TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHAO Alt 20KM 165,24M38.2.10 C2532

R$ 17.683,68R$ 18,99R$ 15,72931,21TTRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0.68X + 0,99)C31448.2.11

DESTINApAO FINAL DO RESlDUO SpLIDO NAO SEGREGADO EM USINA DE RECIpLAGEM

LICENCIADA - SEM TRANSPORTE__ R$ 13.661,27R$ 19,16R$ 15,86713,01M3C51868.2.12

R$ 10.217,59ASSENTAMENTO DE TUBOS, CONEXOES, INCL. TRANSPORTE, LIMPEZA E TESTE8.3

R$ 531,33R$ 3,04R$ 2,52174,78ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 75mm MC02928.3.1

R$ 9.686,26R$ 2,59R$ 2,143739,87ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 50mm MC02918.3.2

R$ 3.301,87
CA1XAS E BLOCOS DE ANCORAGEM8.4 v
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OBJETO: AMPLIACAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCAUDADE DE DESTERRO

LOCAL: DISTRITO DE BARACHO, NO MUNICfPIO DE SOBRAL-CE.

DATA: 12/07/2021

TABELA DE REFER&NCIA:

/ SEINFRA 27

BDI SERVIQOS: BDI MATERIAL:

msmmm
COOeÿtiR.

VALOR UNIT.
SEM BDI (RS)

VALOR UNIT.
COM BDI (RS)

TOTAL R$CODIGO DESCRIQAO DOS SERVigOSITEM UND QUANT..

8.4.1 C3403 BLOCO DE ANCORAGEM EM CONCRETO SIMPLES FCK=10MPa R$ 873,30M3 0,62 R$ 813,35 RS 504,28

CAIXA EM ALVENARIA (60X60X80cm) DE 1 T1JOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE
CONCRETO_8.4.2 COMP.05 R$ 771,96 R$ 932,53UN R$ 2.797,593,00

8.5 CADASTRO R$ 5.480,51

CADASTRO DE REDE DE AGUA (MEIO MAGNETICO)8.5.1 C0583 R$ 1,18 R$1,40 R$ 5.480,513914,65M

FORNECIMENTO DE TUBULA?AO8.6 R$ 46.530,99

8.6.1 13159 TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 50 (NBR-5647) R$ 20.406,17R$ 8,75 R$ 9,72M 2099,40

8.6.2 13162 TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (NBR-5647) R$ 4.159,37R$ 10,18 R$ 11,31M 367,76

8.6.3 13165 TUBO PVC PBA JEI CL-20 DN 50 (NBR-5647) RS 12,95 RS 18.314,30M 1272,71 RS 14,39

13160 TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 75 (NBR-5647) RS 20,89 R$ 3.651,15RS 18,80M 174,78

FORNECIMENTO DE CONEXOES EPgS ESPEC1A1S RS 4.396,11

RS 103,046.7.1 13107 CURVA 22 30’ PBA COM PONTA E BOLSA DN 50 R$ 12,88UN 8,00 RS 11,59

8.7.2 13110 RS 11,12 R$ 12,35 RS 197,60CURVA 45 PBA COM PONTA E BOLSA DN 50 UN 16,00

RS 231,258.7.3 RS 41,63 RS 46,2513114 CURVA 90 PBA COMPONTA E BOLSA DN 75 UN 5,00

JUNgAO 45 PBA COM BQLSAS DN 50 RS 34,93RS 31,44 RS 34,936.7.4 13122 1,00UN

R$ 4,71 RS 80,07R$ 4,248.7.5 I3099 CAP PBA DN 50 UN 17,00

R$ 12,05 RS 168,70RS 10,858.7.8 13142 14,00TE PVC PBA 90 COM BOLSAS DN 50 UN

R$ 16,08 RS 16,08RS 14,4713113 CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 50 UN 1,008.7.7

RS 40.52RS 38,47 RS 40,52REDUCAO PVC PBA BOLSA / BOLSA DN 75 x 50 UN 1,008.7.8 13138

RS 26,86 RS 80,58TE REDUgAO PVC 90 PBA COM BOLSAS DN 75 x 50 R$ 24,183,00UN8.7.9 13145

R$ 3.249,68RS 3.249,68VALVMLA REDUTORA DE PRESSAO DN 75 RS 2.925,00UN 1,008.7.10 18761

RS 193,66RS 96,83RS 87,16UN 2,008.7.11 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')11802

R$ 21.247,71LIGAgAO PREDIAL-SERVigOS8.8

RS 4.052,16R$ 60,48RS 50,07LIGAgAO PREDIAL D'AGUA PADRAO CAGECE 67,00UN8.8.1 C2865

RS 17.195,55RS 17.11RS 14,18RAMAL PREDIAL SIPAVIMENTAgAO 1005,00Mi‘2 C2919

R$ 12.657,56LIGACAO PREDIAL~MATERIAL8.9

R$ 414.54R$ 6,58R$ 5,9263,00UNCOLAR DE TOMADA PVC g/TRAVAS SAIDA RQSC. DN 50 X 3/4"8.9.1 12904

RS 9,24 RS 36,96RS 8,324,00UNCOLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 75 x 3/4"129068.9.2

R$ 3.004,95RS 2,99RS 2,691005,00MTUBO DE POLIETILENO PE-5 20 (NBR-8417)(29618.9.3

RS 318,92R$ 2,38RS 2,14134,00UNADAPTADOR PARA POLIETILENO 20 x 3/4"8.9.4 12899

RS 3.181,16R$ 47,48RS 42,74KIT CAVALETE POLIPROPILENO 3/4" - P003 (CONEXOES C/REFORgO BLIN) UN 67,008.9.5 I8384

RS 5.604,55RS 83,65RS 75,2967,00UNHIDROM TIPO TAQUIMETRICO 3 m3/h, 3/4"- COMPLETO8.9.6 I2943

R$ 96,48RS1.44R$1,3067,00UNTORNEIRA PVC 3/4 PARA JARDIM8.9.7 I6354
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